
10. Nedsættelse af ad hoc puljemiddeludvalg (2010-145379)

INDSTILLING OG Beslutning

Formandskabet indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget nedsætter et ad hoc puljemiddeludvalg til at gennemgå og 1.
revidere retningslinjer for Østerbro Lokaludvalgs puljemidler, på baggrund af de 
ideer og drøftelser der fremkom på fremtidsseminaret d. 21.-22. august 2010.

at Lokaludvalget vælger minimum 4 personer til dette ad hoc puljemiddeludvalg2.

at Lokaludvalget beslutter at fagudvalget for børn og unges indstillinger 3.
angående behandling af puljemiddelansøgninger på ordinært møde den 14. 
september 2010 indgår i puljemiddeludvalgets arbejde

at Lokaludvalget beslutter at medlemsforslag fra Finn Ankerstjerne indgår i 4.
puljemiddeludvalgets arbejde

at Lokaludvalget beslutter at medlemsforslag fra Hans Bay indgår i 5.
puljemiddeludvalgets arbejde

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har af Borgerrepræsentationen fået udlagt 4.921.000 kr. i puljemidler til 
selvstændig varetagelse i budgetåret 2010.

Puljemidlerne er tildelt lokaludvalget til udmøntning af netværksdannende, dialogskabende og 
bydelsrettede aktiviteter, og lokaludvalget beslutter selv efter hvilke retningslinjer og kriterier 
puljemidlerne anvendes i bydelen.

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til nedsættelse af et ad hoc udvalg, der skal drøfte nye 
retningslinjer for puljemidler.

Løsning
Lokaludvalget afholdt fremtidsseminar d. 21.-22. august 2010, hvor bl.a. anvendelse og behandling 
af puljemidler blev drøftet, og der fremkom flere ideer til revision af retningslinjer og kriterier for 
behandling og tildeling af puljemidler.

Forslag og ideer fra fremtidsseminar var bl.a. ønske om en systematik i behandling og forbehandling 
af puljeansøgninger, f.eks. som et fast skema, hvor mere standardoplysninger vil kunne krydses af –
fx om ansøger tidligere har fået bevilget støtte.

Der ønskes opstillet målbare kriterier, som kan bruges i behandlingen, så der kan skelnes mellem to 
ligeværdige ansøgere, hvem skal have støtte, kan man differentiere? 

Der fremkom yderligere ønske om at lokaludvalgt kiggede mere på det bydelsrettede i ansøgningerne 
og besluttede nogle fokusområder der prioriteres.

Forslag om skelnen mellem små og store puljeansøgninger, mulighed for at strømline 
behandlingsprocessen, med klarere retningslinjer og kriterier, nedsættelse af et puljemiddeludvalg 



med repræsentation fra de forskellige fagudvalg.

Forslag om at der strammes op på kravene til ansøgernes evalueringer af de støttede aktiviteter.

Hovedpointerne i debatten blev opridset som følger:

”Filter” (retningslinier, praksis mv.) for at sikre en saglig begrundelse for tilsagn eller afslag.

Forsøg med en uddybning af sekretariatets kommentarer i forb. m. forbehandlingen, f. eks. 

afprøvning af afkrydsningsskema i forhold til standardoplysninger og vedtagne kriterier for 

støttetildeling.

Se på forbehandlingspraksis i andre lokaludvalg – fx har nogle flere ansøgningsfrister og 

forbehandling i særligt puljeudvalg?

Opstramning af krav til ansøgeres evalueringer

På baggrund heraf, samt indkomne forslag fra Fagudvalget for børn og ungdom, medlem Finn 
Ankerstjerne og medlem Hans Bay, foreslår formandskabet at der nedsættes et ad hoc 
puljemiddeludvalg, der skal revidere de eksisterende retningslinjer for Østerbro Lokaludvalgs 
puljemidler.

Økonomi
Østerbro Lokaludvalg har af Borgerrepræsentationen fået udlagt 4.921.000 kr. i puljemidler til 
selvstændig varetagelse i budgetåret 2010.

Videre proces

Østerbro Lokaludvalgs sekretariatsmedarbejder, Ellen Jørgensen Engsted udarbejder på baggrund af 
de indkomne forslag fra fremtidsseminar, fagudvalg og medlemmer et oplæg til ad hoc 
puljemiddeludvalget. Udvalget forventes at fremsætte forslag om ændret puljemiddelpraksis til 
lokaludvalgets møde i januar 2011.

bilag
Bilag 1: Medlemsforslag retningslinjer puljeansøgninger fra Finn Ankerstjerne.doc
Bilag 2: Medlemsforslag retningslinjer for puljemidler fra Hans Bay
FBU forslag til puljemiddel retningslinjer




